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Ylen lausunto Digitan sitoumushakemuksesta tv- ja
radiolähetyspalveluiden markkinoilla

Yle esittää lausuntonaan Traficomin 27.1.2022 päivättyyn lausuntopyyntöön
”Lausuntopyyntö televisio- ja radiolähetyspalveluiden huomattavan markkinavoiman
päätös- ja sitoumuspäätösluonnoksista” seuraavaa:

1. TV-lähetyspalvelut

Yleisradion kannalta antenni-tv-verkon lähetyspalvelujen markkinoilla tärkeää on
kaikkien tv-kanavien siirtyminen DVB-T2-jakeluun ja DVB-T-lähetysten lopettaminen, eli
niin kutsuttu HD-siirtymä. Yle aloitti televisiokanaviensa täysin valtakunnalliset
DVB-T2-lähetykset keväällä 2020. DVB-T-lähetysten lopettaminen parantaa yleisön
saamaa palvelua, poistaa päällekkäisistä DVB-T2- ja DVB-T-lähetyksistä aiheutuvat
kustannukset sekä vapauttaa UHF-taajuuskapasiteettia eli tehostaa niukan
taajuusvarannon käyttöä. On hyvä, että Digita antaa simulcast-kapasiteettia toimijoiden
käyttöön 30.6. 2024 saakka. Ylen kannalta tilannetta selkeyttäisi, jos Digita
sitoumuksissaan määrittelee selkeämmin DVB-T-jakelun loppumispäivämäärän.

Yle kannattaa TV-lähetyspalveluja koskevaa sitoumusmenettelyä. Traficomin tulisi
kuitenkin pyrkiä varmistamaan, että sitoumusmenettely johtaa HD-siirtymän
toteutumiseen. Lausuntopyynnön kohteena olevat luonnokset eivät nykymuodossaan
tuota varmuutta HD-siirtymän toteutumisesta.

2. ULA-radiolähetyspalvelut

Yle kannattaa Traficomin luonnoksen “Päätösluonnos huomattavasta markkinavoimasta
televisio- ja radiolähetyspalveluiden markkinoilla” antamista tuossa muodossaan
lopullisena päätöksenä.

Luonnoksen sisältyvä “Velvollisuus noudattaa kustannussuuntautunutta hinnoittelua
tehokkuus huomioiden radion antennikapasiteetin vuokrauksessa sekä
radiolähetyspalveluissa” edellyttää, että Traficom valvoo asettamansa velvollisuuden
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noudattamista säännöllisesti, esimerkiksi vuosittain. Trafcomin asettaman
velvollisuuden todellinen vaikuttavuus edellyttää, että ULA-radiolähetyskapasiteettia
ostavilla Digitan asiakkailla on käytännön tasolla mahdollisuus todentaa suoraan tai
epäsuoraan, että niiden Digitalta saamissa laskuissa oleva hinnoittelu on Traficomin
asettamien velvollisuuksien mukainen.

3. Ylen aiemmat lausunnot

Yle uudistaa sen mitä olemme Traficomille 28.11.2018, 30.4.2019 ja 16.10.2020
antamissamme lausunnoissa sekä 4.2.2021 vastauksessamme tietopyyntöön
esittäneet.
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